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Schumpeter: Yaratıcı Yıkım ve Dijital Ekonomi
Schumpeter-Yaratıcı Yıkım ve Dijital Ekonomi adlı bu çalışma, Joseph Schumpeter’in
“Yaratıcı Yıkım” teorisinin, günümüzün Dijital Ekonomisi ve Avrupa Birliği (AB) gibi
köklü ekonomik yapıların karşılaştığı zorlukları anlamak için vazgeçilmez bir analitik
çerçeve sunduğunu vurgulamaktadır. Dijital dönüşüm çağı, Schumpeter’in teorilerinin her
zamankinden daha geçerli olduğu, sürekli değişimin ve kaosun hakim olduğu hiper-
rekabetçi bir laboratuvar işlevi görmektedir.

Bu makaleyi Spotify’da sesli olarak dinlemek için podcast’ine bu linkten ulaşabilirsiniz.

1.1       Schumpeter ve Dijital Dönüşüm: Stratejik Analiz
Bu çalışma, Avusturyalı iktisatçı Joseph Schumpeter’in ekonomik düşüncesi ve
özellikle yaratıcı yıkım teorisinin günümüzdeki dijital dönüşüm ve Avrupa Birliği’nin
stratejik zorunlulukları üzerindeki etkilerini incelemektedir. Çalışma, yaratıcı yıkımın
(yeni teknolojilerin eskileri yok ederken yenilerini yaratması süreci) dijital çağda benzeri
görülmemiş bir hız kazandığını ve bunun Kodak gibi şirketler ile geleneksel medya
sektörleri üzerindeki somut etkilerini göstermektedir. Analizler, AB’nin küresel rekabette
öne geçebilmesi için proaktif politikalar benimsemesi, Ar-Ge ve beşeri sermayeye stratejik
yatırımlar yapması ve mali disiplin ile yenilikçilik hedeflerini uyumlu hale getirmesi
gerektiğine odaklanmaktadır. Ayrıca, Schumpeter’in yenilikçilik, girişimcilik ve yaratıcı
yıkım mekanizmalarına dair temel tanımları detaylandırılarak, bu kavramların ekonomik
gelişmenin temel motoru olduğu vurgulanmaktadır.

Bu makaleyi Youtube’da görüntülü olarak izlemek için videosuna bu linkten ulaşabilirsiniz.

Aşağıda, kaynaklarda Schumpeter’in teorisinin dijital ekonomi bağlamındaki temel
bileşenleri ve tezahürleri detaylı olarak tartışılmaktadır.

1.2       Yaratıcı Yıkım Teorisi ve Dijital Ekonominin
Dinamiği
Schumpeter’in temel düşüncesi, kapitalizmin motorunun istikrar değil, sürekli bir
dönüşüm fırtınası olduğudur.

1.2.1      Yaratıcı Yıkımın Tanımı

“Yaratıcı yıkım” (creative destruction) kavramı, ekonominin içinden kaynaklanan ve eski
ekonomik yapıları, endüstrileri ve firmaları durmaksızın yok ederken aynı anda sürekli
olarak yenilerini yaratan bir “endüstriyel mutasyon süreci” olarak tanımlanır. Bu süreç,
statik bir denge durumunu değil, sürekli bir değişim ve adaptasyon halini ifade eder ve
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ekonomik krizleri dahi yeniliklere uyum sağlama sürecinin doğal bir parçası olarak görür.

1.2.2      Dijital Dönüşüm Olarak Mutasyon

Dijitalleşme, yalnızca yeni teknolojilerin benimsenmesi değil, aynı zamanda eski ekonomik
yapıların yerini yenilerinin aldığı sancılı fakat zorunlu bir endüstriyel mutasyon süreci
olarak görülmektedir. Günümüz küresel ekonomisi, ABD ve Çin gibi devlerin belirlediği
yıkıcı inovasyon döngüleri etrafında şekillenmektedir.

1.3       Teorinin Temel Kavramları Dijital Bağlamda
Schumpeter’in teorisi, dijital çağdaki gelişmeyi tetikleyen mekanizmaları açıklamak için üç
temel bileşeni ayrıştırır:

1.3.1      İcat vs. Yenilik (Invention vs. Innovation)

Ekonomik etkiyi yaratan, yalnızca parlak fikirler değil, bu fikirlerin ticarileşmesidir.

İcat (Invention): Sadece prototipler, kavramlar veya düşünsel üretimden ibarettir;
ekonomik bir anlam taşımaz.
Yenilik (Innovation): İcadın ticari bir ürüne, hizmete veya sürece dönüşerek
somutlaşmasıdır. Ekonomik gelişmeyi tetikleyen kıvılcım budur. Yenilik, yeni bir ürün
sunmak, yeni bir üretim metodu uygulamak, yeni bir pazar açmak, yeni bir kaynak
bulmak veya yeni bir organizasyon yapısı kurmak gibi beş farklı şekilde ortaya
çıkabilir.

1.3.2      Girişimcinin Rolü

Schumpeter’e göre, bu yıkıcı ve yaratıcı fırtınayı başlatan temel aktör girişimcidir (persona
causa).

Girişimci, salt kâr peşinde koşan standart bir iş insanı (homo economicus) değildir.
Onu harekete geçiren psikolojik güdüler; sosyal fark yaratma arzusuyla özel bir
krallık kurma düşü, mücadele etme isteği ve yaratma keyfidir.
Girişimci, fikri bulan mucit, finansmanı sağlayan kapitalist veya rutin işleri yürüten
yönetici değildir; o, icadı ticarileştirerek “işleri halleden” ve yeniliği hayata
geçiren kişidir.

1.3.3      İnovasyonun Evrimi (Mark 1 ve Mark 2)

Schumpeter’in düşüncesi, inovasyonun kaynağının zamanla değiştiğini gösterir:

Mark 1 Modeli (Bireysel Girişimci): Erken dönemde inovasyon, günümüzün yıkıcı
startup modelinin teorik temeli olan bireysel ve vizyoner girişimciler sayesinde
gerçekleşir.
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Mark 2 Modeli (Kurumsal Ar-Ge): İlerleyen dönemde inovasyon işlevi, bireysel
girişimcilerden, büyük firmaların profesyonel Araştırma-Geliştirme (Ar-Ge)
departmanlarına kaymıştır. İnovasyon, bürokratik ve rutinleşmiş bir faaliyete
dönüşerek oligopolistik pazar yapılarını beslemiştir.

1.4       Dijital Çağdaki Yaratıcı Yıkımın Somut
Tezahürleri
Yaratıcı yıkımın pratik sonuçları, dijital teknolojilerin yarattığı köklü değişimlerde
somutlaşmaktadır. Kaynaklar, bu süreci kanıtlayan çarpıcı vaka analizleri sunmaktadır:

1.4.1      Kodak Örneği

Bir zamanların fotoğrafçılık devi Kodak, kendi geliştirdiği dijital fotoğrafçılık
teknolojisine etkin bir şekilde uyum sağlayamadığı için 2012 yılında iflas etmiştir. Bu
durum, yerleşik endüstrilerin bile teknolojik değişime direnmenin bedelini ödeyebileceğini
gösteren güçlü bir uyarıdır.

1.4.2      Akıllı Telefon Devrimi

Akıllı telefonların yükselişi, tek bir cihazda birden çok fonksiyonu birleştirerek (MP3
çalarlar, kompakt fotoğraf makineleri, kol saatleri, hesap makineleri) sayısız sektörü
derinden etkilemiş ve pazar sınırlarını anlamsızlaştırmıştır.

1.4.3      Medya ve Müzik Sektörlerinin Dönüşümü

Müzik Sektörü: Fiziksel medya (CD/kaset) satışları ortadan kalkmış, dijital müzik
platformları sektörün yeni hakimleri haline gelmiştir. İnternet, bir dağıtım kanalını yok
edip yerine yenisini inşa etmiştir.
Geleneksel Medya: Sosyal medyanın yükselişi, haber tüketim alışkanlıklarını
değiştirmiş ve reklam gelirlerinin dijital platformlara kaymasına neden olarak
geleneksel gazete ve televizyon kuruluşları için yapısal bir tehdit oluşturmuştur.

1.5       Stratejik Çıkarımlar: Yıkımı Kucaklamak
Schumpeterci bir bakış açısı, dijital gelecekte reaktif korumacılık yerine proaktif bir
inşa etme stratejisi benimsenmesi gerektiğini gösterir.

1.5.1      Kurumsal ve Yapısal Adaptasyon

Şirketler ve yönetim organları, değişime direnmek yerine onu “yönetmek” üzere esneklik
kazanmalıdır. Stratejik hedef, eski ve verimsiz endüstrileri sübvanse etmek yerine,
kaynakların (sermaye, işgücü) yeni dijital endüstrilere akmasını teşvik etmektir.
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1.5.2      Stratejik İnovasyon ve Ar-Ge Yatırımı

Uzun vadeli rekabet gücü için Ar-Ge, bir maliyet kalemi değil, hayati bir stratejik yatırım
olarak görülmelidir. AB’nin bütçesi, tarım sübvansiyonları gibi geçmişin alanlarından, Ar-
Ge, İnovasyon ve Dijital Altyapı gibi geleceğin teknolojik liderliğini güvence altına alacak
alanlara radikal bir biçimde kaydırılmalıdır.

1.5.3      Beşeri Sermaye ve İşgücü Esnekliği

Dijitalleşmenin istihdam üzerindeki etkisi çift yönlüdür; bazı iş kollarında işsizliği artırırken,
yeni sektörlerde istihdam yaratır. Stratejik zorunluluk, yalnızca işgücünü eğitmek değil, aynı
zamanda işgücü piyasalarının yetişmiş insan kaynağı için yeterli istihdamı yaratacak
esnekliğe kavuşturulmasıdır. Ayrıca dönüşümden olumsuz etkilenenler için “adil bir
geçiş” ve sosyal güvenlik sistemlerinin yeni gerçeklere uyarlanması sağlanmalıdır.

1.5.4      Kritik Yol Ayrımı

Kaynaklar hem AB’yi hem de günümüzdeki her işletmeyi kritik bir yol ayrımında
görmektedir: Ya geçmişin korumacı refleksleriyle dijital çağın “müzesi” veya kurbanı
haline gelmek, ya da yaratıcı yıkımı bir fırsat olarak kucaklayıp küresel dijital ekonominin
kurallarını yazan aktif bir aktör olmaktır. Schumpeter’in mirası, uzun vadeli refah için
ikinci yolun tek sürdürülebilir seçenek olduğunu gösterir.
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